
※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

 

 

 

 

令 和 ７ 年 

 

議会運営委員会会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年５月１９日 

 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－1－ 

議 会 運 営 委 員 会 会 議 録 

 

１ 開会年月日   令和７年５月１９日（月） 

２ 開会場所   議会第３会議室 

３ 出 席 者   委  員 拝 野   健    委  員 中 澤 史 夫 

  （９人）    委  員 冨 永 龍 司    委  員 寺 田   晃 

          委  員 早 川 太 郎    委  員 石 塚   猛 

          委  員 青 柳 雅 之    委  員 秋 間   洋 

          議  長 石 川 義 弘 

 

４ 欠 席 者    

  （０人） 

 

５ 委員外議員   副 議 長 岡 田 勇一郎 

  （１人） 

 

６ 議会事務局   事務局長      鈴 木 慎 也 

          事務局次長     櫻 井 敬 子 

          議事調査係長    吉 田 裕 麻 

          議会担当係長    女部田 孝 史 

          書  記      関 口 弘 一 

          書  記      塚 本 隆 二 

          書  記      岡 﨑 一 生 

          書  記      遠 藤 花 菜 

 

７ 案件 正副委員長互選について 

 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－2－ 

          午後 ３時２６分開会 

○議長（石川義弘） ただいまから、議会運営委員会を開会いたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長 初めに、傍聴についておはかりいたします。 

 本日提出される傍聴願については、許可いたしたいと思いますが、いかがでしょうか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長 ご異議ありませんので、そのように決定いたしました。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長 本日は、正副委員長互選のため、委員会を招集いたしました。 

 委員会条例第７条第２項の規定により、年長の委員が委員長互選の職務を行うことになって

おります。 

 石塚猛委員が年長の委員でありますので、石塚猛委員に委員長互選の職務をお願いいたしま

す。 

          （年長委員着席） 

○年長委員（石塚猛） それでは、委員長互選についてを議題といたします。 

 委員長互選については、いかがいたしましょうか。 

          （「年長委員一任」と呼ぶ者あり） 

○年長委員 一任との声がありましたので、私からご指名申し上げたいと思います。これにご

異議ありませんか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○年長委員 ご異議ありませんので、そのように決定させていただきます。 

 委員長に私、石塚猛を指名いたします。 

          （委員長着席） 

○委員長（石塚猛） それでは、副委員長互選についてを議題といたします。 

 副委員長互選については、いかがいたしましょうか。 

          （「委員長一任」と呼ぶ者あり） 

○委員長 一任との声がありましたので、私からご指名申し上げたいと思います。これにご異

議ありませんか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○委員長 ご異議ありませんので、そのように決定させていただきます。 

 副委員長に寺田晃委員をご指名申し上げます。 

          （副委員長着席） 

○委員長 それでは、ご挨拶をさせていただきます。 

 また引き続き議会運営委員会の委員長を拝命いたしました石塚でございます。 

 それでは、副委員長から。 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－3－ 

○副委員長（寺田晃） 委員長を支えながら、また、皆さんのご意見しっかりお伺いしながら、

充実かつ適正な運営ができるように精進いたしますので、よろしくお願いいたします。 

○委員長 どうぞよろしくお願いいたします。 

 なお、本日の本会議終了後、本委員会を再度再開し、区長の附属機関等の委員の推薦などに

ついてご協議願いたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○委員長 これをもちまして、議会運営委員会を閉会いたします。 

          午後 ３時２８分閉会 

【速報版】


